АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
с.Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.07.2019 года

 № 51
Об установлении срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности Введенского сельского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества

В соответствии  с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях установления срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества,  находящегося в собственности Введенского сельского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, администрация Введенского сельского поселения постановляет:

1. Установить срок рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества,  находящегося в собственности Введенского сельского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, равный 5 годам.

2. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях (с начислением на сумму рассрочки процентов по ставке, равной 1/3 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком России, на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества)..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Введенского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                                         Д.О.Пряженцев
2